
 

UCHWAŁA RADY 26/2024 

NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA 

OBYWATELSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

w sprawie zatwierdzenia zmian w regulaminie konkursu organizowanego w ramach 

Rządowego Programu  Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030 

edycja 2025 

 

Działając na podstawie art. 11 ust. 5 w zw. z art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2017 roku o 

Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 1618), Rada Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego, uchwala co następuje: 

§ 1 

Rada Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,  

postanawia zatwierdzić zmiany w regulaminie konkursu organizowanego w ramach Rządowego 

Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030, edycja 2025 ustalonego przez 

Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego na 

podstawie art. 30 i 31 ustawy z dnia 15 września 2017 roku o Narodowym Instytucie Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1618), dalej jako 

„Regulamin”, polegające na tym, że: 

 

1. Część A – Zasady przyznawania dotacji Rozdział I. Informacje ogólne o Programie 4. Podmioty 

uprawnione i nieuprawnione (s. 16): 

Dodaje się: 

W ramach PROO 1a o dotacje mogą ubiegać się organizacje: 

 Ścieżka 1 - niezależnie od daty rejestracji czy wysokości przychodu; 

 Ścieżka 2 - zarejestrowane przed 6 listopada 2022 r., których przychód w ramach jednego z 

trzech ostatnich zamkniętych lat budżetowych wynosi niemniej niż 100.000 zł; 

 Ścieżka 3 - zarejestrowane przed 6 listopada 2022 r., których przychód w ramach jednego z 

trzech ostatnich zamkniętych lat budżetowych wynosi niemniej niż 200.000 zł. 

 



 

2. Część A – Zasady przyznawania dotacji Rozdział I. Informacje ogólne o Programie 4. Podmioty 

uprawnione i nieuprawnione (s. 18): 

Brzmi: 

 PROO 1a 

Podmioty, które otrzymały dofinansowanie w ramach konkursu PROO w latach 2019-2024 w 

Priorytecie 1a i do dnia ogłoszenia konkursu nie rozliczyły sprawozdania końcowego z otrzymanej 

dotacji. 

Podmioty zarejestrowane nie wcześniej niż 24 miesiące przed datą ogłoszenia konkursu1. 

 

Otrzymuje brzmienie: 

 PROO 1a 

Podmioty, które otrzymały dofinansowanie w ramach konkursu PROO w latach 2019-2024 w 

Priorytecie 1a i do dnia ogłoszenia konkursu nie rozliczyły sprawozdania końcowego z otrzymanej 

dotacji. 

Podmioty zarejestrowane po 6 listopada 20222. 

 

3. Część A – Zasady przyznawania dotacji Rozdział IV. Zasady ubiegania się o dotację w 

Priorytecie 1b Załączniki (s. 41): 

Brzmi: 

Załączniki  

Załącznikiem do wniosku jest projekt (wniosek), którego wymagany wkład własny ma zostać 

sfinansowany ze środków dotacji, przygotowany na formularzu wniosku zatwierdzonym przez 

instytucję realizującą dany program/konkurs oraz decyzja Instytucji Zarządzającej konkursem o 

przyznaniu dofinansowania. 

W przypadku sporządzenia projektu w innym języku niż polski wymagane jest załączenie tłumaczenia 

tego projektu na język polski. W przypadku tłumaczenia zwykłego (nieprzysięgłego) Wnioskodawca 

zobowiązany również będzie do złożenia oświadczenia stwierdzającego zgodność tłumaczenia z treścią 

projektu.  

W przypadku niedostarczenia projektu lub dostarczenia go w języku innym niż język polski, NIW-CRSO 

wzywa Wnioskodawcę do uzupełnienia Wniosku w terminie 3 dni roboczych poprzez przekazanie 

                                                           
1 Dotyczy wyłącznie ścieżki 2 i 3. 
2 Dotyczy wyłącznie ścieżki 2 i 3. 



brakującego załącznika drogą elektroniczną na adres proo@niw.gov.pl. W przypadku braku 

uzupełnienia w powyższym terminie Wniosek traktowany jest jako niespełniający 1 kryterium 

formalnego. 

 

Otrzymuje brzmienie: 

Załączniki  

Załącznikiem do wniosku jest projekt (wniosek), którego wymagany wkład własny ma zostać 

sfinansowany ze środków dotacji, przygotowany na formularzu wniosku zatwierdzonym przez 

instytucję realizującą dany program/konkurs oraz decyzja Instytucji Zarządzającej konkursem o 

przyznaniu dofinansowania. 

W przypadku sporządzenia projektu lub decyzji w innym języku niż polski wymagane jest załączenie 

tłumaczenia tego projektu na język polski lub angielski. W przypadku tłumaczenia zwykłego 

(nieprzysięgłego) Wnioskodawca zobowiązany również będzie do złożenia oświadczenia 

stwierdzającego zgodność tłumaczenia z treścią projektu.  

W przypadku niedostarczenia projektu lub decyzji lub dostarczenia ich w języku innym niż język polski 

lub angielski oraz decyzji Instytucji Zarządzającej konkursem o przyznaniu dofinansowania, NIW-CRSO 

wzywa Wnioskodawcę do uzupełnienia Wniosku w terminie 3 dni roboczych poprzez przekazanie 

brakującego załącznika drogą elektroniczną na adres proo@niw.gov.pl. W przypadku braku 

uzupełnienia w powyższym terminie Wniosek traktowany jest jako niespełniający 1 kryterium 

formalnego. 

 

4. Część A – Zasady przyznawania dotacji Rozdział VII. Podpisanie umowy i realizacja zadania 6. 

Przekazanie środków (s. 53): 

Brzmi: 

 Wniosek podpisany wraz z załącznikiem w postaci projektu, którego wkład własny ma zostać 

dofinansowany z dotacji, przetłumaczony na język polski (w PROO 1b). 

 

Otrzymuje brzmienie: 

Załączniki  

 Wniosek podpisany wraz z załącznikiem w postaci projektu, którego wkład własny ma zostać 

dofinansowany z dotacji, przetłumaczony na język polski lub angielski (w PROO 1b). 

 

mailto:proo@niw.gov.pl
mailto:proo@niw.gov.pl


5. Część A – Zasady przyznawania dotacji Rozdział II. Zasady finansowania i realizacji zadań 2. 

Czas realizacji zadań (s. 21): 

Brzmi: 

od dnia 1 stycznia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2027 roku z zastrzeżeniem, że: 

 zadanie musi się rozpocząć w 2025 roku; 

 nie może rozpocząć się później niż 6 miesięcy po rozpoczęciu realizacji projektu, którego 

wymagany wkład własny ma zostać sfinansowany ze środków dotacji, 

 

Otrzymuje brzmienie: 

od dnia 1 stycznia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2027 roku z zastrzeżeniem, że: 

 zadanie musi się rozpocząć w 2025 roku; 

 nie może rozpocząć się później niż 12 miesięcy po rozpoczęciu realizacji projektu, którego 

wymagany wkład własny ma zostać sfinansowany ze środków dotacji, 

 

6. Część A – Zasady przyznawania dotacji Rozdział IV. Zasady ubiegania się o dotację w 

Priorytecie 1b 1. Ocena formalna (s. 40): 

Brzmi: 

L.p. Kryterium formalne 
Możliwość 
odwołania 

4. Projekt, do którego wkład własny ma zostać dofinansowany nie rozpoczął 
się wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem rozpoczęcia zadania 
realizowanego w ramach PROO 1B. 

TAK 

 

Otrzymuje brzmienie: 

L.p. Kryterium formalne 
Możliwość 
odwołania 

4. Projekt, do którego wkład własny ma zostać dofinansowany nie rozpoczął 
się wcześniej niż 12 miesięcy przed terminem rozpoczęcia zadania 
realizowanego w ramach PROO 1B. 

TAK 

 

§ 2 

1. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają bez zmian. 

2. Ujednolicona treść Regulaminu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


		2024-11-29T19:56:16+0100
	PIOTR STEC
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: PIOTR STEC, PESEL: 85011914113, PZ ID: piotrstec1985




